
2023 / 2024

 nabídka           programů

Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje
příspěvková organizace

w w w.strevlik.cz

w w w.facebook.com/strevlik

Oldřichov v Hájích



STŘEVLIK, p.o.

objEdnání a InformacE 

www.strevlik.cz
www.facebook.com/strevlik

oldřichov v Hájích - tel.  481 319 925
   tel.  481 319 911
(objednávání blokových programů)

 tel.  481 319 911
(objednávání pobytových programů)



jak program objednat?
Prohlédněte si celou naši nabídku, vyberte si program, který by se vám líbil, a následně zavo-
lejte na telefonní číslo 481 319 925, 481 319 911 pro dojednání termínu.

K výukovým programům si můžete dále objednat oběd (polévka, hlavní jídlo, nápoj). Podrob-
nější informace a případné dotazy Vám rádi zodpovíme na výše uvedeném telefonním čísle.

Po telefonické domluvě termínu vámi vybraného programu vám zašleme e-mail k odsouhlase-
ní. Jeho potvrzením bude objednávka dokončena.  

Nezapomeňte e-mail potvrdit nejdéle do pěti pracovních dnů od telefonické rezervace termínu. 
Pokud od vás v tomto termínu potvrzení  neobdržíme, považujeme vaši rezervaci za bezpřed-
mětnou a termín poskytneme jinému zájemci. 

Zrušení nebo změna objednaných služeb
Zrušení objednaného výukového programu bez storno poplatků je možné nejpozději  
14 kalendářních dní před jeho realizací. V případě pozdějšího zrušení se odběratel zavazuje 
uhradit plnou cenu programu: 1700,- Kč včetně DPH. Obědy lze odhlásit nejpozději 2 pracovní 
dny před sjednaným termínem, a to telefonicky v čase od 7.45 do 14.00 hodin. 
V případě pozdějšího zrušení se odběratel zavazuje uhradit plný počet objednaných jídel.

objednávání blokových programů



objednávání blokových programů

Přeobjednání termínu výukového programu za jiný volný termín nebo program je možné pouze 
z objektivních důvodů po telefonické domluvě nejpozději do 12.00 hodin den před jeho samot-
nou realizací.

cena
Veškeré ceny uvedené v nabídce jsou včetně DPH a jsou platné od 1. 9. 2023 do 30. 6. 2024. 
STŘEVLIK je plátcem DPH. Případné změny cen budou zveřejněny na našich webových strán-
kách.

Způsob platby
Platba v hotovosti: na základě vystaveného dokladu v místě realizace programu. 
Platba na fakturu: účtujeme manipulační poplatek ve výši 70 Kč včetně DPH.

Na programy lze čerpat šablony, po předešlé individuální domluvě. 

Podrobné informace k objednávání výukových programů naleznete na našich webových stránkách.



důležité informace k blokovým programům

Z kapacitních i organizačních důvodů nelze ve většině případů realizovat dva stejné pro-
gramy souběžně.

minimální počet účastníků při programu je 13 (dětí, žáků, studentů). Při menším počtu 
se odběratel zavazuje zaplatit cenu za 13 účastníků. V případě malotřídních a speciálních škol 
volíme po dohodě individuální přístup a uvedené pravidlo neplatí. 

maximální počet účastníků při programu je 25 (dětí, žáků, studentů). 

Pravidlo max. počtu účastníků platí i pro třídu (či jiný obdobný školní kolektiv, skupinu). V ta-
kovém případě je nutné třídu (kolektiv) rozdělit na dvě skupiny a pro každou skupinu objednat 
jiný program. Pokud počet účastníků obou skupin klesne na 25 a méně, je možné realizovat 
jeden program pro celou třídu. Tuto změnu je nutné nahlásit dodavateli e-mailem nejpozději 
14 kalendářních dnů před realizací programu. 

V opačném případě proběhnou programy pro obě skupiny dle původní objednávky s tím,  
že odběratel doplatí za program do minimálního počtu 13 účastníků na skupinu.

nad 25 účastníků je velmi vhodný doprovod dvou pedagogů (nad 30 účastníků po-
vinný). Skupiny nad 30 účastníků budou rozděleny do dvou skupin.

Účastníci programu budou potřebovat pro vnitřní programy přezůvky a pro venkov-
ní programy vhodnou obuv a oblečení (např. holínky a pláštěnku). 



Před realizací programu vám budou zaslány na kontakní e-mail bližší informace  
k objednanému programu.

Výukové programy není možné z důvodu odjezdu spojů  zkracovat. 

Pro návštěvu střediska je nutné najít vhodné dopravní spojení odpovídající délce trvání progra-
mu. Čas je uveden v ikoně v záhlaví jednotlivých programů. 1 výuková hodina = 60 minut. Časy 
uvedené u jednotlivých programů zahrnují i 30 minutovou přestávku na svačinu. 

Vlak jezdí v pracovních dnech každou hodinu. Vystupujte na zastávce mníšek.

U všech programů požadujeme přítomnost pedagoga po celou dobu trvání programu. 
Pedagog odpovídá za chování a bezpečnost dětí. V případě jeho odchodu může být program 
lektorem ukončen. 

V případě závažných problémů s kázní účastníků si vyhrazujeme právo ukončit program bez 
nároku na vrácení peněz odběrateli.

fotografie pořízené během výukových programů, akcí pro veřejnost a seminářů pro 
pedagogy mohou být použity k propagaci.

důležité informace k blokovým programům



objednávání pobytových programů

nejprve si domluvte termín pobytu na telefonním čísle: 481 319 911.

Pokud je vámi poptávaný termín volný, obdržíte od nás e-mailem závaznou objednávku a další 
potřebné informace. Vyplněnou a statutárním zástupcem potvrzenou závaznou objednávku 
následně zašlete poštou nebo jako přílohu e-mailu opatřenou elektronickým podpisem.

Základní typy pobytů

1. Tematický ekologicko-výchovný pobytový program
 Pobyt je pětidenní, začíná v pondělí odpoledním programem a končí v pátek dopoledním 
 programem.

orientační cena zahrnuje kompletní pětidenní program, ubytování a stravu 5x denně,  
vč. pitného režimu.

2. ostatní vzdělávací pobytový program
 Jedná se o pobytový program, kratší než   
 pětidenní. Pobyt je možné objednat na 
 libovolný počet dní (viz orientační ceník).

orientační cena zahrnuje ubytování a stra-
vu 5 x denně (stava začíná i končí obědem),  
vč. pitného režimu. 



ceník a ubytování pobytových programů

ceníky a nákresy ubytování naleznete na www.strevlik.cz, 
nebo na níže uvedených odkazech.

ceník oldřichov v Hájích
Ubytování oldřichov v Hájích (plánek + foto)

https://strevlik.cz/objednavky-a-cenik#oldrichov
https://strevlik.cz/getFile/case:show/id:433137?


důležité informace k pobytovým programům

ceny jsou uvedeny včetně dPH a jsou platné od 1. 9. 2023 do 30. 6. 2024. Případné 
změny budou zveřejněny na našich webových stránkách.

minimální počet účastníků (dětí, žáků, studentů) při pobytovém programu je 13. Při 
menším počtu žáků je třeba doplatit do stanoveného minimálního počtu. V případě malotříd-
ních a speciálních škol jsou podmínky pobytu a cena stanoveny individuálně. 

Pokud je na pobytu více než 25 účastníků budou pro aktivity rozděleni do dvou skupin, z nichž 
každá musí mít vlastní pedagogický doprovod. 

Doprovod (asistent) zdravotně postiženého účastníka pobytu hradí pouze stravu, ubytování 
poskytujeme zdarma.

Dodavatel nezajišťuje pro účastníky pobytu zdravotníka.

Poskytujeme 100% slevu, v případě pětidenního pobytu, na stravu a ubytování pro jednoho 
doprovázejícího pedagoga ke každé skupině od 13 do 25 účastníků. Každý další pedagogický 
doprovod si hradí stravu a ubytování v plné výši. Změny v počtu účastníků hlaste bezodkladně  
e-mailem.

Předem odhlášenému účastníkovi před nástupem na pobyt vracíme částku ve 100% 
výši.

Při odjezdu účastníka v průběhu pobytu vracíme pouze částku za včas odhlášenou stravu. 
Částka za nevyužité ubytování a EVP se nevrací.



důležité informace k pobytovým programům

celková kapacita pro ubytování v Oldřichově v Hájích je 53 lůžek. Žáci jsou ubytováni  
v pokojích se sociálním zařízením. V ceně za lůžko je zahrnuto ložní prádlo. Žáci od 3. třídy ZŠ si 
ložní prádlo povlékají již sami. Strava je zajištěna ve stejné budově jako ubytování.

Standard ubytování je ubytovna nikoliv hotelové zařízení. Dodavatel si vymezuje právo 
na plné využití kapacity ubytovny. Je třeba počítat s paralelním pobytem dvou škol. Sna-
žíme se, pokud jde o souběžný pobyt dvou škol, dodržet co nejmenší věkový rozdíl ubyto-
vaných tříd. Je dodrženo oddělené ubytování dívek a chlapců. Pedagogickému doprovodu  
z důvodu naplnění kapacity ubytovny nezaručujeme samostatný pokoj. Ve většině případů ob-
sazujeme pokoj pedagogy z obou škol.

jednotlivé bloky programů pro ZŠ I., ZŠ II. a SŠ trvají 3 hodiny včetně 30 minutové přestávky. 
Bloky programů pro MŠ trvají 2,5 hodiny včetně 30 minutové přestávky.

Večerní programy pro pobyty jsou připraveny pro žáky ZŠ a SŠ. Pedagogům jsme připravili ve-
černí programy s podrobným manuálem a pomůckami, které si sami realizují bez naší asisten-
ce. V případě ostatních volných večerů je k dispozici balíček nápadů pro trávení volného času. 



Výjezdní programy

Od roku 2020 realizujeme výjezdní programy aneb STŘEVLIK jede k vám. Jedná se o programy 
realizované u vás ve vašich prostorách či na zahradách školy či školky s našimi ekovýchovnými 
pomůckami.  

Pro výjezní programy máme samostatnou nabídku, 
kterou naleznete na www.strevlik.cz.



     nabídka           programů

MATEŘSKÁ  ŠKOLA
+ 1. třída ZŠ 

2023 / 2024

m
ateřská  škola



M
ateřská  škola

program kde čas cena období
VIP termín  poznámka

bLoKoVý

Dlouhá cesta lososa uvnitř i venku 2 hod. 60 Kč X - III

Kouzlo Vánoc uvnitř i venku 2 hod. 80 Kč
XI - XII

27. 11. - 19. 12. 2023

Lesní zvířátka a jejich svět uvnitř i venku 2 hod. 70 Kč
X - III

11. - 15. 12. 2023
22. - 26. 1. 2024

Lišáčkovo dobrodružství uvnitř 2 hod. 60 Kč XI - III

Od jablíčka k moštu uvnitř i venku 2 hod. 80 Kč
X

9. 10. - 20. 10. 2023

Pekař peče housky uvnitř 2,5 hod. 80 Kč
X - III

22. 1.  - 2. 2. 2024

Po stopách rysa uvnitř i venku 2 hod. 60 Kč
X - III

29. 1. - 2. 2. 2024

Ptáčci kolem nás uvnitř i venku 2 hod. 70 Kč
X - II

1. - 8. 12. 2023
15. - 19. 1. 2024

Tajemství netopýří jeskyně uvnitř i venku 2 hod. 60 Kč
X - III

8. - 12. 1. 2024

Teče voda, teče uvnitř i venku 2 hod. 70 Kč X - III

Tetřívkův taneček uvnitř i venku 2 hod. 60 Kč X - III

Včelí království uvnitř i venku 2,5 hod. 80 Kč
IV - VI

vždy pouze v pondělí

Vlnohrátky uvnitř i venku 2,5 hod. 80 Kč
X - III

8. - 19. 1. 2024

Vodní breberky uvnitř i venku 2,5 hod. 80 Kč
27. - 31. 5. 2024
10. - 14. 6. 2024

PobyToVý

Hurvínkovy cesty do přírody celoročně

Střevlík objevuje svět IX - X a IV - VI

Z pohádky do pohádky celoročně

Vystvětlivky
VIP termín - termíny programu s připraveným zázemím - učebny a pomůcky

Po absolvování programu v oldřichově v Hájích můžete s dětmi ještě navštívit naší přírodovědnou expozici  
s 50% slevou na vstupném. cena za dítě je 20 Kč. Pedagogický doprovod má vstupné Zdarma.

Přehled programů mŠ



M
ateřská  škola

Vzdělávací oblast: Dítě a svět 
cíl programu: seznámit se s našimi nejběžnějšími rybami a jejich stavbou těla. 
Představit si lososa, jeho neobvyklý a zajímavý způsob života, důvody jeho ohrožení 
a možnosti ochrany.

Program děti seznamuje s našimi nejběžnějšími rybami a představí jim vzácnou  
a chráněnou rybu - lososa. Dozvědí se, čím je losos zajímavý a odlišný od jiných ryb 
i co jej ohrožuje. Prostřednictvím her si pak děti projdou celý vývoj lososů i jejich 
putování z říček do moře a zase zpět k nám. Na závěr si všichni vyrobí malé rybky  
a naučí se s nimi prima hru.

dlouhá cesta lososa

uvnitř i venku 

2 hod.

60 Kč

blokové programy

X - III



M
ateřská  škola

blokové programy

Vzdělávací oblast: Dítě a ten druhý 
cíl programu: připomenout si tradice a zvyky Vánoc, uvědomit si jejich pravý vý-
znam.

Společně si vytvoříme vánoční atmosféru, která nás bude provázet celým progra-
mem. Zamyslíme se nad tím, co pro nás Vánoce znamenají. Formou zábavných  
a poučných aktivit se dozvíme, jak vypadaly Vánoce v minulosti a jak je slavíme dnes. 
Nebude chybět ani tradiční vánoční tvoření. 

Kouzlo Vánoc

uvnitř i venku

2 hod.

80 Kč

XI - XII

27. 11. - 19. 12. 2023



M
ateřská  škola

blokové programy

Vzdělávací oblast: Dítě a svět
cíl programu: porozumět pojmu pobytová znamení. Naučit se hledat a číst poby-
tová znamení lesních zvířat.

Budeme společně poznávat živočichy, se kterými se běžně ani nepotkáme. Někdy je 
ale slyšíme nebo jejich přítomnost poznáme podle řady jiných pobytových znamení. 
Naučíme se, co všechno nám mohou pobytová znamení o zvířarech prozradit.  

Lesní zvířátka a jejich svět

uvnitř i venku

2 hod.

70 Kč

11. - 15. 12. 2023

22. - 26. 1. 2024

X - III



M
ateřská  škola

Vzdělávací oblast: Dítě a svět 
cíl programu: seznámit se s našimi nejběžnějšími lesními zvířaty, jejich stopami, 
potravou a typickými vlastnostmi. Procvičit naše smysly.

Prostřednictvím pohádky o malém ztraceném lišáčkovi, která se prolíná úplně celým
programem, se děti seznámí s našimi nejběžnějšími lesními zvířaty, jejich stopami,
potravou i typickými vlastnostmi. Zapojíme přitom všechny smysly. Celý program je
hodně prožitkový a hodí se i pro nejmenší děti.

Lišáčkovo dobrodružství

uvnitř 

2 hod.

60 Kč

blokové programy

XI - III



M
ateřská  škola

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět 
cíl programu: uvědomit si, proč a jaká jablka jíme. Naučit se moštovat.

Pomocí našich smyslů zjistíme, že každé jablíčko je jiné – proměníme se v degustá-
tory, dozvíme se zajímavosti o ovocných stromech a zahrajeme si na sadaře. Nako-
nec si všichni vyzkoušíme moštování a odměnou nám bude ochutnávka lahodného  
jablečného moštu.

od jablíčka k moštu

uvnitř i venku

2 hod.

80 Kč

blokové programy

X

9. - 20. 10. 2023



M
ateřská  škola

Vzdělávací oblast: Dítě a svět
cíl programu: poznat, jak vzniká mouka, a vyzkoušet si pečení housek vlastníma 
rukama.

Společně s pekaři poznáme, jaké to je upéct si vlastní křupavou housku a co všechno 
tomu předchází. Naučíme se, jak se dělá kvásek, sami vypracujeme těsto a housky 
také vlastnoručně upleteme. Dozvíme se kde se mouka vlastně bere a co všechno 
obnášelo pěstování obilí dříve a dnes.

Pekař peče housky

uvnitř

2,5 hod.

80 Kč

blokové programy

22. 1.  - 2. 2.  2024

X - III



M
ateřská  škola

Vzdělávací oblast: Dítě a svět 
cíl programu: seznámit se s rysem, jeho vzhledem, potravou a způsobem života. 
Porozumět, co jsou šelmy, a dozvědět se, které další šelmy žijí v naší přírodě a proč 
jsou důležité. Uvědomit si, že se rysů nemusíme bát.

V programu se děti seznámí s rysem. Dozvědí se, co je to šelma, jaké šelmy u nás žijí  
a proč jsou v přírodě důležité. A především si všechny děti na rysy zahrají, vyzkouší si
svůj sluch i ostrý zrak a nakonec si vyrobí své rysí stopy.

Po stopách rysa 

uvnitř i venku 

2 hod.

60 Kč

blokové programy

X - III

29. 1. - 2. 2. 2024



M
ateřská  škola

Vzdělávací oblast: Dítě a svět 
cíl programu: seznámit se hravou formou s běžnými druhy ptáků a jejich způsobem 
života.

Poštovní holub nám donese psaní od vrabčáka Čimčaráka, píše, že ho bolí bříško. 
Uzdravit vrabce snad dětem pomůže některý z vrabcových opeřených kamarádů. 
Venku budeme poté pozorovat živé ptáčky a hrát ptačí hry.

Ptáčci kolem nás

uvnitř i venku

2 hod.

70 Kč

blokové programy

1. - 8. 12. 2023

15. - 19. 1. 2024

X - II



M
ateřská  škola

Vzdělávací oblast: Dítě a svět 
cíl programu: seznámit se s netopýrem, jeho vzhledem, potravou i zajímavým způ-
sobem života během celého roku. Procvičit si sluch.

Pomocí několika her se děti seznámí s opravdu velmi zajímavým způsobem života 
netopýrů. Naučí se, kde netopýr žije a jaké úkryty využívá, čím se živí i jak loví svou 
potravu. A především si přitom důkladně potrénují svůj sluch. 

Tajemství netopýří jeskyně

uvnitř i venku 

2 hod.

60 Kč

blokové programy

X - III

8. - 12. 1. 2024



M
ateřská  škola

Vzdělávací oblast: Dítě a svět
cíl programu: seznámit se s vodními skupenstvími, koloběhem a vlastnostmi vody.

Dozvíme se jakou podobu má voda a kudy vodní kapky cestují. Zahrajeme si na kolo-
běh vody a vyrobíme si páru. Na procházce budeme s vodními kukátky hledat vodu 
v okolí.

Teče voda, teče

uvnitř i venku

2 hod.

70 Kč

blokové programy

X - III



M
ateřská  škola

Vzdělávací oblast: Dítě a svět 
cíl programu: představit si vzácného ptáka tetřívka a jeho způsob života. 
Přiblížit si ptačí námluvy a seznámit se s různými hlasy ptáků.

Děti  se  dozvědí,  jak  vypadá  tetřívek,  čím  je  zajímavý  a  proč  někdy  u  ptáků  
vypadá  samec jinak než samička. Zkusí poznat hlasy různých ptáků a zahrají si na 
ptačí námluvy. Vyzkouší si, jak vypadá tetřívkův rok - od tetřívčího tokání na jaře, 
přes snášení vajíček, kuřata, co shání potravu, až po to, jak tetřívci tráví zimu.

Tetřívkův taneček 

uvnitř i venku 

2 hod.

60 Kč

blokové programy

X - III



M
ateřská  škola

Vzdělávací oblast: Dítě a svět
cíl programu: seznámit děti s životem včelstva, jeho členy a významem včel pro 
přírodu.

Po úvodní pohádce se vydáme do včelí říše, kde se dozvíme spoustu zajímavostí  
o životě včel a jejich úloze v přírodě. Nezapomeneme ani na práci pana včelaře  
a program zakončíme sladkou tečkou. 

Včelí království 

uvnitř  i venku

2,5 hod.

80 Kč

blokové programy

vždy pouze v pondělí

IV- VI



M
ateřská  škola

Vzdělávací oblast: Dítě a svět
cíl programu: budovat kladný vztah dětí k hospodářským zvířatům a přírodním 
materiálům. Uvědomit si, co vše je třeba udělat, než se zahřejeme v teplém vlněném 
svetru.

Společně přijdeme na to, proč lidé chovají ovce. Povíme si, co obnáší jejich chov  
a v čem jsou pro nás užitečné. Ukážeme si nejrůznější vlněné výrobky a vyzkoušíme si 
ruční zpracování vlny. Odměnou za naše snažení bude vlastnoručně vyrobený vlněný 
míček nebo obrázek ovečky.

Vlnohrátky

uvnitř  i venku

2,5 hod.

80 Kč

blokové programy

X - III

8. - 19. 1. 2024



M
ateřská  škola

Vzdělávací oblast: Dítě a svět
cíl programu: seznámit se s drobnými obyvateli našich vod, prakticky si vyzkoušet 
některé živočichy nalovit, pozorovat a určit pomocí jednoduchých obrázkových atlasů 
a klíčů.

Vodník děti pozve na návštěvu k rybníku a provede je svým královstvím. Děti se se-
známí s drobnými breberkami, které žijí ve vodě - s obojživelníky, plovatkami, larva-
mi vážek, chrostíků a dalšího hmyzu. Samy se pak naučí síťkami ve vodě něco ulovit, 
pozorovat a zkusit určit podle obrázků. Po pohádce o chrostících vyrobí chrostíkům 
domečky. 
Vhodné obutí k vodě (holínky).

Vodní breberky

uvnitř  i venku

2,5 hod.

80 Kč

blokové programy

27. - 31. 5 . 2024

10. - 14. 6. 2024



M
ateřská  škola

cíl: s pomocí pohádek o Hurvínkovi si na příkladě vybraných chráněných druhů živo-
čichů přiblížit ochranu přírody, porozumět, proč jsou některá zvířata ohrožena a jak 
můžeme přispět k jejich ochraně. Zároveň na příkladě těchto živočichů poznat různá 
prostředí (les, louka, řeka...) nebo obecnější skupiny (ryby, hmyz, šelmy...)

Hurvínkovy cesty do přírody

celoroční

Pobytové programy



M
ateřská  škola

  dopoledne odpoledne

Pondělí SEZnámEní 
Seznámení s místem pobytu.

Úterý 
TETŘíVKŮV TanEČEK 
Seznámení s životem tetřívka.  
Hra na ptačí námluvy.

na KŘídLEcH modráSKa 
Seznámení se s různými druhy motýlů.

Středa 
Po SToPácH rySa (cELodEnní VýLET) 
Proměna v rysa se zkouškou vlastního  
zraku a sluchu.

*ProSTor na VLaSTní  
VoLnoČaSoVé aKTIVITy 

Čtvrtek
dLoUHá cESTa LoSoSa 
Seznámení se s našimi nejběžnějšími 
rybami. Výroba malé rybky.

TajEmSTVí nEToPýŘí jESKynĚ 
Hraní nejrůznějších her  
pro přiblížení života netopýrů. 

Pátek 
roZLoUČEní  
Shrnutí pobytu  
a rozloučení divadelní formou. 

Večery jsou vyhrazeny na vlastní volnočasové aktivity: táborák, společenské hry, vý-
tvarný či hudební program, pouštění filmů, disco, večerní procházka, stezka odvahy…

Vzdělávací pobyty kratší než 5 dní lze individuálně sestavit z naší nabídky bloko-
vých a jednodenních programů.

Pobytové programy



M
ateřská  škola

cíl:  budování vztahu dětí k přírodě, poznání různých částí krajiny a jejích obyvatel.

Program je zaměřen na poznávání různých přírodních ekosystémů a především jejich 
obyvatel. Děti se pomocí zábavných her a aktivit seznámí s lesem a jeho obyvateli, 
nahlédnou do ptačí a hmyzí říše, dozvědí se o koloběhu vody a jejím významu pro vše 
živé a dokonce zavítají i do tajemného světa v podzemí…

Střevlík objevuje svět

IX - X a IV - VI

Pobytové programy



M
ateřská  škola

  dopoledne odpoledne

Pondělí
SEZnámEní SE STŘEVLIKEm 
Seznámení s místem pobytu 
a naším průvodcem střevlíkem.

Úterý 
HonEm Za ZVíŘáTKy do LESa! 
Poznávání obyvatel lesa  
a jejich pobytových znamení.

KdoPaK To Tady ZPíVá? 
Výprava do úžasné ptačí říše. 

Středa 
TajUPLný Vodní SVĚT 
Seznámení s vodou jako živlem i prostředníkem, ve kterém žijí nejrůznější druhy živočichů. 
Celodenní výlet k místním vodopádům na Jeřici.

Čtvrtek
na náVŠTĚVĚ V PodZEmí 
Objevování podzemního světa 
s pohádkovým krtečkem.

ZE žIVoTa HmyZU 
Co se děje v úle?  
A proč je hmyz tolik důležitý? 
Hraní tematických her.

Pátek roZLoUČEní SE STŘEVLíKEm 
Shrnutí pobytu. 

Večery jsou vyhrazeny na vlastní volnočasové aktivity: táborák, společenské hry, vý-
tvarný či hudební program, pouštění filmů, disco, večerní procházka, stezka odvahy…

Vzdělávací pobyty kratší než 5 dní lze individuálně sestavit z naší nabídky bloko-
vých a jednodenních programů.

Pobytové programy



M
ateřská  škola

cíl: vytváření vztahu dětí k přírodě, seznámení s řemesly a budování úcty k práci.

Program je zaměřen na rozvíjení nejrůznějších dovedností a vztahu k přírodě. Pomocí 
pohádek se naučíme chovat v lese a poznávat jeho obyvatele.  Vyzkoušíme si ruko-
dělné činnosti, jako například pečení housek nebo zpracování vlny. Pomocí zábav-
ných her a aktivit se seznámíme se zdejším prostředím a krásnou přírodou. 

Z pohádky do pohádky

celoročně

Pobytové programy



M
ateřská  škola

  dopoledne odpoledne

Pondělí
byLo, nEbyLo… 
Seznámení s místem pobytu  
a cesta do pohádky.

Úterý 
PrIncEZna ZE mLEjna 
Upečení houstiček dozlatova vypečených  
a těžká práce mlynáře.

babKa KoŘEnáŘKa 
Seznámíme se s několika druhy bylin  
a zkusíme z nich vyrobit něco kouzelného.

Středa 
HonZa jdE do SVĚTa 
Co by to bylo za pohádku bez pořádné výpravy do světa?  
Celodenní výlet do okolních luhů a hájů.

Čtvrtek
o ŠíPKoVé rŮžEncE 
Práce s kolovrátkem  
a nejrůznější způsoby zpracování vlny.

SKŘíTKŮV PoKLad 
Záchrana kouzelného skřítka  
a hledání jeho pokladu.

Pátek 
a žILI ŠťaSTnĚ… 
Shrnutí pobytu a rozloučení  
plné pohádkových her. 

Večery jsou vyhrazeny na vlastní volnočasové aktivity: táborák, společenské hry, vý-
tvarný či hudební program, pouštění filmů, disco, večerní procházka, stezka odvahy…

Vzdělávací pobyty kratší než 5 dní lze individuálně sestavit z naší nabídky bloko-
vých a jednodenních programů.

Pobytové programy



Základní  škola  I. stupeň
blokové programy

     nabídka           programů

ZÁKLADNÍ  ŠKOLA
I. stupeň

2. - 5. třída ZŠ 

2023 / 2024



Základní  škola  I. stupeň

program kde čas cena období
VIP termín poznámka

bLoKoVý

Dlouhá cesta lososa I. uvnitř i venku 2,5 hod. 60 Kč X - III 2. - 4. třída

Kouzlo Vánoc I. uvnitř i venku 3 hod. 80 Kč
XI - XII

27. 11. - 19. 12. 2023
2. - 3. třída

Letem ptačím světem I. uvnitř i venku 2,5 hod. 70 Kč
X - III 

1. -  8. 12. 2023
15. - 19. 1. 2024

Lovci mamutů I. venku 2,5 hod. 70 Kč
V - VI

vždy pouze v pondělí
3. - 5. třída

Od jablka k moštu I. uvnitř i venku 3 hod. 80 Kč
X

9. - 20. 10. 2023

Ovčí rouno I. uvnitř i venku 3 hod. 80 Kč
X - III

8. - 19. 1. 2024

Po stopách lesní zvěře I. uvnitř i venku 3 hod. 70 Kč
X-III

11. - 15. 12. 2023
22. - 26. 1. 2024

Po stopách rysa I. uvnitř i venku 2,5 hod. 60 Kč
X - III

29. 1. - 2. 2. 2024
2. - 4. třída

Tajemství netopýří jeskyně I. uvnitř i venku 2,5 hod. 60 Kč
X - III

8. - 12. 1. 2024
2. - 4. třída

Tetřívkův taneček I. uvnitř i venku 2,5 hod. 60 Kč X - III 2. - 4. třída

Včelí království I. uvnitř i venku 3 hod. 80 Kč
IV - VI

vždy pouze v pondělí

Vodní breberky I. uvnitř i venku 3 hod. 80 Kč
27. - 31. 5. 2024
10. - 14. 6. 2024

jEdnodEnní

Dračí putování za strážci času I. venku 6 hod. 150 Kč X

Výprava na skalní hrad I. venku 5 hod. 130 Kč VI - X

PobyToVý

Cesty za řemesly I. celoročně

Hurvínkovy cesty do přírody I. celoročně 2. - 4. třída

Trosečníci I. IX - X a IV - VI

Vystvětlivky
VIP termín - termíny programu s připraveným zázemím - učebny a pomůcky 

Po absolvování programu v oldřichově v Hájích můžete s dětmi ještě navštívit naší přírodovědnou expozici  
s 50% slevou na vstupném. cena za dítě je 20 Kč. Pedagogický doprovod má vstupné Zdarma.

Přehled programů ZŠ I.



Základní  škola  I. stupeň

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět 
cíl programu: seznámit se s našimi nejběžnějšími rybami a jejich stavbou těla. 
Představit si lososa, jeho neobvyklý a zajímavý způsob života, důvody jeho ohrožení 
a možnosti ochrany.

Program děti seznamuje s našimi nejběžnějšími rybami a představí jim vzácnou  
a chráněnou rybu - lososa. Dozvědí se, čím je losos zajímavý a odlišný od jiných ryb 
i co jej ohrožuje. Prostřednictvím her si pak děti projdou celý vývoj lososů i jejich 
putování z říček do moře a zase zpět k nám. Na závěr si všichni vyrobí malé rybky  
a naučí se s nimi prima hru.

dlouhá cesta lososa I. 

uvnitř i venku 

2,5 hod.

60 Kč

blokové programy

X - III

2. - 4. třída



Základní  škola  I. stupeň

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět 
cíl programu: připomenout si tradice a zvyky Vánoc, uvědomit si jejich pravý vý-
znam.

Společně si vytvoříme vánoční atmosféru, která nás bude provázet celým progra-
mem. Zamyslíme se nad tím, co pro nás Vánoce znamenají. Formou zábavných  
a poučných aktivit se dozvíme, jak vypadaly Vánoce v minulosti a jak je slavíme dnes. 
Nebude chybět ani tradiční vánoční tvoření. 

Kouzlo Vánoc I.

uvnitř i venku

3 hod.

80 Kč

blokové programy

XI - XII

27. 11. - 19. 12. 2023

2. - 3. třída



Základní  škola  I. stupeň

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět
cíl programu: seznámit se s vybranými druhy našich ptáků, jejich významem  
a způsobem života.  

Naučíme se rozeznávat nejběžnější druhy ptáků, zamyslíme se nad jejich významem 
pro přírodu a zaposloucháme se do jejich zpěvu. Vybaveni dalekohledy se vydáme 
pozorovat ptačí obyvatele naší krajiny. Řekneme si, co je ohrožuje a co můžeme udě-
lat pro jejich ochranu. 

Letem ptačím světem I.

uvnitř i venku

2,5 hod.

70 Kč

blokové programy

X - III

1. - 8. 12. 2023

15. - 19. 1. 2024



Základní  škola  I. stupeň

Vzdělávací oblast: Člověk a společnost, Člověk a jeho svět
cíl programu: přiblížit si každodenní život našich prapředků. Uvědomit si, jak žili 
lovci mamutů v souladu s přírodou a že vždy nebyli na vrcholu potravního řetězce.

Vypravíme se do přírody a zamyslíme se, jak se žilo v době ledové. Dozvíme se zají-
mavosti o prehistorických zvířatech a lidech. Pokusíme se různými metodami rozdě-
lat oheň, zahrajeme si tematické hry a také budeme střílet z luku.

Lovci mamutů I.

venku

2,5 hod.

70 Kč

blokové programy

V - VI

vždy pouze v pondělí

3. - 5. třída



Základní  škola  I. stupeň

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět 
cíl programu: uvědomit si, že jablka nerostou v regálech, ale na stromech  
a naučit se moštovat.

Pomocí našich smyslů zjistíme, že každé jablko je jiné. Proměníme se v degu-
státory, seznámíme se s prací sadaře a také si zahrajeme na dovozce jablek  
z různých částí světa. Nakonec si všichni vyzkoušíme moštování a odměnou nám 
bude ochutnávka lahodného jablečného moštu.
Skupiny nad 15 dětí budou rozděleny na dvě, proto je nutná účast dvou pedagogů.

od jablka k moštu I.

uvnitř i venku

3 hod.

80 Kč

blokové programy

X 

9. - 20. 10. 2023



Základní  škola  I. stupeň

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět
cíl programu: rozvíjení vztahu k přírodním materiálům a hospodářským zvířatům. 
Příklad cesty výrobku „od počátku do konce“.

Na tomto tvořivém programu se dozvíme, proč lidé už celá staletí chovají ovce, co 
obnáší jejich chov a čím vším jsou pro nás tolik užitečné. Dále si ukážeme nejrůznější 
vlněné výrobky a vyzkoušíme si ruční zpracování vlny. Nakonec si z vlny uplstíme 
originální vlněný dárek.

ovčí rouno I.

uvnitř i venku

3 hod.

80 Kč

blokové programy

X - III 

8. - 19. 1. 2024



Základní  škola  I. stupeň

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět 
cíl programu: porozumět pojmu pobytová znamení. Naučit se hledat a číst poby-
tová znamení lesních zvířat.

Budeme společně poznávat živočichy, se kterými se běžně ani nepotkáme. Někdy je 
ale slyšíme nebo jejich přítomnost poznáme podle řady různých pobytových zname-
ní. Venku si vyzkoušíme, jak pozorní stopaři jsme.  

Po stopách lesní zvěře I.

uvnitř i venku

3 hod.

70 Kč

blokové programy

X - III 

11. - 15. 12. 2023

22. - 26. 1. 2024



Základní  škola  I. stupeň

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět 
cíl programu: seznámit se s rysem, jeho vzhledem, potravou a způsobem života. 
Porozumět, co jsou šelmy, a dozvědět se, které další šelmy žijí v naší přírodě a proč 
jsou důležité. Uvědomit si, že se rysů nemusíme bát.

V programu se děti seznámí s rysem. Dozvědí se, co je to šelma, jaké šelmy u nás žijí  
a proč jsou v přírodě důležité. A především si všechny děti na rysy zahrají, vyzkouší si
svůj sluch i ostrý zrak a nakonec si vyrobí své rysí stopy.

Po stopách rysa I. 

uvnitř i  venku 

2,5 hod.

60 Kč

blokové programy

X - III 

2. - 4. třída

29. 1. - 2. 2. 2024



Základní  škola  I. stupeň

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět
cíl programu: seznámit se s netopýrem, jeho vzhledem, potravou i zajímavým způ-
sobem života během celého roku. Procvičit si sluch.

Pomocí několika her se děti seznámí s opravdu velmi zajímavým způsobem života 
netopýrů. Naučí se, kde netopýr žije a jaké úkryty využívá, čím se živí i jak loví svou 
potravu. A především si přitom důkladně potrénují svůj sluch. Na závěr si také vyrobí
malého netopýra z papíru.

Tajemství netopýří jeskyně I. 

uvnitř i venku 

2,5 hod.

60 Kč

blokové programy

X - III 

2. - 4. třída

8. - 12. 1. 2024



Základní  škola  I. stupeň

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět
cíl programu: představit si vzácného ptáka tetřívka a jeho způsob života. 
Přiblížit si ptačí námluvy a seznámit se s různými hlasy ptáků.

Děti  se  dozvědí,  jak  vypadá  tetřívek,  čím  je  zajímavý  a  proč  někdy  u  ptáků  
vypadá  samec jinak než samička. Zkusí poznat hlasy různých ptáků a zahrají si na 
ptačí námluvy. Vyzkouší si, jak vypadá tetřívkův rok - od tetřívčího tokání na jaře, 
přes snášení vajíček, kuřata, co shání potravu, až po to, jak tetřívci tráví zimu.

Tetřívkův taneček I. 

uvnitř i venku 

2,5 hod.

60 Kč

blokové programy

X - III 

2. - 4. třída



Základní  škola  I. stupeň

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět
cíl programu: seznámit děti pomocí úvodní pohádky a následných tematických 
aktivit s životem včelstva, jeho členy a významem včel pro přírodu. 

Po úvodní pohádce se vydáme do včelí říše, kde se dozvíme spoustu zajímavostí  
o životě včel a jejich úloze v přírodě. Nezapomeneme ani na to, jak včelka vypadá,  
a zahrajeme si několik tematických her. Vyrobíme si také malý dáreček ze včelího 
vosku a program zakončíme sladkou tečkou.

Včelí království I.

uvnitř  i venku

3 hod.

80 Kč

blokové programy

vždy pouze v pondělí

IV - VI



Základní  škola  I. stupeň

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět 
cíl programu: seznámit se s drobnými obyvateli našich vod, prakticky si vyzkoušet 
některé živočichy nalovit, pozorovat a určit pomocí jednoduchých obrázkových atlasů 
a klíčů.

Vodník děti pozve na návštěvu k rybníku a provede je svým královstvím. Děti se se-
známí s drobnými breberkami, které žijí ve vodě - s obojživelníky, plovatkami, larva-
mi vážek, chrostíků a dalšího hmyzu. Samy se pak naučí síťkami ve vodě něco ulovit, 
pozorovat a zkusit určit pomocí jednoduchých atlasů a klíčů. Po pohádce o chrostících 
vyrobí chrostíkům domečky. 
Vhodné obutí k vodě (holínky).

Vodní breberky I.

uvnitř  i venku

3 hod.

80 Kč

blokové programy

27. - 31. 5 . 2024

10. - 14. 6. 2024



Základní  škola  I. stupeň

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět 
cíl programu: posílit kladný vztah k přírodě, učit se spolupráci a prohloubit vzá-
jemné vztahy.

Společně se vydáme na cestu, na které nás čeká dračí legenda a mnohé netradiční 
úkoly, které prověří, nakolik dokážeme týmově spolupracovat. Zamyslíme se nad 
vztahem člověka k přírodě i k ostatním lidem, a pokud překonáme všechny nástrahy, 
dovede nás cesta přes Dračí vrch až k tajemným strážcům času.

dračí putování za strážci času I.

jednodenní programy

venku

6 hod.

150 Kč

X



Základní  škola  I. stupeň

Vzdělávací oblast: Člověk a příroda 
cíl programu: seznámit se s regionálním „pokladem“ Jizerskohorské bučiny, které 
byly zapsány na seznam světového dědictví UNESCO. Porozumět, jaký je rozdíl mezi 
přirozeným a „běžným“ lesem, a umět typické rysy přirozeného lesa najít v okolí.

Při dobrodružné výpravě na Skalní hrad děti poznají divoký a podmanivý charakter 
Jizerskohorských bučin. Pomocí interaktivní naučné stezky a dalších her a prožitko-
vých aktivit zjistí, čím je zdejší les tak výjimečný.

Výprava na sklaní hrad I.

venku

5 hod.

130 Kč

jednodenní programy

IV - X



Základní  škola  I. stupeň

Komu je pobyt určen: žákům 2. až 5. třídy ZŠ.  
cíl programu: vzbudit v dětech zájem o rukodělné činnosti, vést je k úctě k lidské 
práci a podporovat u nich vztah k přírodě.

Programová náplň pobytu je zaměřena na nejrůznější tvořivé činnosti. Jednotli-
vé aktivity přibližují dětem nejznámější řemesla, ukazují jim cestu od suroviny až  
k výrobku a zejména umožňují zažít příjemný pocit z dobře odvedené práce a radost  
z vlastnoručně vyrobeného výrobku. 

cesta za řemesly I.

celoročně

Pobytové programy



Základní  škola  I. stupeň

  dopoledne odpoledne večer

Pondělí
SEZnámEní  
Seznámení  
s místem pobytu.

TVoŘIVý VEČEr
(předpřipravený program  
s manuálem a pomůckami  
- bez lektora).

Úterý 

PEKaŘ PEČE HoUSKy 
Poznání, že bez práce 
nejsou koláče,  
ani housky.

nEjEn KráVa  
mLéKo dáVá
Kde bereme mléko? 
Seznámíme se s původem 
hospodářských zvířat  
a vyrobíme si sýr.

*ProSTor na VLaSTní 
VoLnoČaSoVé aKTIVITy 

Středa ZE žIVoTa dŘEVaŘE (cELodEnní VýLET) 
Poznávání dřevin a základy práce se dřevem.

Hry naŠIcH PŘEdKŮ
(předpřipravený program  
s manuálem a pomůckami  
- bez lektora).

Čtvrtek

PáSLI oVcE VaLaŠI 
Ukázka zpracování vlny  
a výroba vlněného 
výrobku.

barEVný žIVoT 
barVíŘŮ 
Vyzkoušení si slastí i strastí 
ze života barvířů.

*ProSTor na VLaSTní 
VoLnoČaSoVé aKTIVITy 

Pátek 
roZLoUČEní 
Shrnutí pobytu  
a rozloučení. 

* prostor na vlastní volnočasové aktivity: táborák, společenské hry, výtvarný či hudební 
program, pouštění filmů, disco, večerní procházka, stezka odvahy…

Vzdělávací pobyty kratší než 5 dní lze individuálně sestavit z naší nabídky bloko-
vých a jednodenních programů.

Pobytové programy



Základní  škola  I. stupeň

Komu je pobyt určen: žákům 2. až 4. třídy ZŠ.  
cíl: s pomocí pohádek o Hurvínkovi si na příkladě vybraných chráněných druhů živo-
čichů přiblížit ochranu přírody, porozumět, proč jsou některá zvířata ohrožena a jak 
můžeme přispět k jejich ochraně. Zároveň na příkladě těchto živočichů poznat různá 
prostředí (les, louka, řeka...) nebo obecnější skupiny (ryby, hmyz, šelmy...)

Hurvínkovy cesty do přírody I.

celoroční

Pobytové programy



Základní  škola  I. stupeň

  dopoledne odpoledne

Pondělí SEZnámEní 
Seznámení s místem pobytu.

Úterý

TETŘíVKŮV TanEČEK 
Seznámení s životem tetřívka.  
Poznávání různých ptáků po hlasu.  
Hra na ptačí námluvy.

na KŘídLEcH modráSKa 
Seznámení se s různými druhy motýlů.

Středa
Po SToPácH rySa (cELodEnní VýLET) 
Proměna v rysa.  
Zkoumání lesa a zkouška vlastního zraku a sluchu při hledání pobytových znamení.

Čtvrtek
dLoUHá cESTa LoSoSa 
Seznámení se s našimi nejběžnějšími 
rybami. Výroba malé rybky.

TajEmSTVí nEToPýŘí jESKynĚ 
Hraní nejrůznějších her  
pro přiblížení života netopýrů. 

Pátek 
roZLoUČEní  
Shrnutí pobytu  
a rozloučení divadelní formou. 

Večery jsou vyhrazeny na vlastní volnočasové aktivity: táborák, společenské hry, vý-
tvarný či hudební program, pouštění filmů, disco, večerní procházka, stezka odvahy…

Vzdělávací pobyty kratší než 5 dní lze individuálně sestavit z naší nabídky bloko-
vých a jednodenních programů.

Pobytové programy



Základní  škola  I. stupeň

Komu je pobyt určen: žákům 2. až 5. třídy ZŠ.  
cíl pobytu: prohloubení přírodovědných znalostí.  Vzájemné vztahy a spolupráce. 
Řešení krizových situací. 

Vyrazíme na pohodovou, klidnou dovolenou u moře, ale něco se zvrtne... Ocitneme 
se v kůži trosečníků v divoké horské přírodě. Mezi naše úkoly bude patřit vyzkoušet 
si první pomoc, pochopit důležitost spolupráce, osvojit si zálesácké dovednosti, pro-
hloubit znalosti o naší přírodě a především - dožít se záchrany. 

Trosečníci I.

IX - X a IV - VI

Pobytové programy



Základní  škola  I. stupeň

  dopoledne odpoledne večer

Pondělí

VyHLídKoVý LET 
Seznámení  
s místem pobytu 
a ztroskotání letadla, 
zdravověda.

ŠIfroVání 
Děti rozluští vzkaz  
důležitý pro přežití 
(předpřipravený program  
s manuálem a pomůckami 
- bez lektora).

Úterý 

orIEnTacE V TErénU 
Určování světových stran, 
práce s mapou a buzolou,  
co je to  „KPZ“. Lukostřelba.

jaK PŘEžíT noc 
Uzlování, stavba přístřešku.

* ProSTor na VLaSTní 
VoLnoČaSoVé aKTIVITy 

Středa VoLání o Pomoc (cELodEnní VýLET) 
Odeslání signálu SOS a kontakt se záchranáři. 

jIZErKy VŠEmI SmySLy
Interaktivní Expozice 
(předpřipravený program  
s manuálem a pomůckami  
- bez lektora). 

Čtvrtek

SToLoVání V PŘírodĚ 
Jedlé a nejedlé rosliny.
Rozdělávání ohně,  
vaření v kotlíku.

ZácHranáŘŮV PoKLad 
Nalezení záchranáře,  
nízké lanové překážky  
a poznávání přírody  
všemi smysly.

* ProSTor na VLaSTní 
VoLnoČaSoVé aKTIVITy 

Pátek ŠťaSTnĚ ZacHránĚnI 
Rozloučení a návrat domů.

* prostor na vlastní volnočasové aktivity: táborák, společenské hry, výtvarný či hudební 
program, pouštění filmů, disco, večerní procházka, stezka odvahy…

Vzdělávací pobyty kratší než 5 dní lze individuálně sestavit z naší nabídky bloko-
vých a jednodenních programů.

Pobytové programy



Základní  škola  II. stupeň
blokové programy

     nabídka           programů

ZÁKLADNÍ  ŠKOLA
II. stupeň

2023 / 2024



Základní  škola  II. stupeň

program kde čas cena období
VIP termín poznámka

bLoKoVý

Fish Banks II. uvnitř 3,5 hod. 80 Kč X - III 7. - 9. třída

Letem ornitologickým světem II. uvnitř i venku 3 hod. 70 Kč
X - III

1. -  8. 12. 2023
15. - 19. 1. 2024

Lovci mamutů II. venku 2,5 hod. 70 Kč
V - VI

vždy pouze v pondělí
6. třída

Ovčí rouno II. uvnitř i venku 3 hod. 80 Kč
X - III

8. - 19. 1. 2024
6. - 7. třída

Po stopách lesní zvěře II. uvnitř i venku 3 hod. 70 Kč
X - III

11. - 15. 12. 2023
22. - 26. 1. 2024

Supermarket Global II. uvnitř 3 hod. 80 Kč X - III 8. - 9. třída

Vodní breberky II. uvnitř i venku 3 hod. 80 Kč
27. - 31. 5. 2024
10. - 14. 6. 2024

jEdnodEnní

Oldřichovské háje a skály II. venku 5 hod. 130 Kč X

PobyToVý

Planeto, dáme to! II. (3 varianty) X - III novinka

Trosečníci II. IX - X  a IV - VI 6. třída

Útěk do hor II. celoročně 7. - 9. třída

Vystvětlivky
VIP termín - termíny programu s připraveným zázemím - učebny a pomůcky 

Po absolvování programu v oldřichově v Hájích můžete s dětmi ještě navštívit naší přírodovědnou expozici  
s 50% slevou na vstupném. cena za dítě je 20 Kč. Pedagogický doprovod má vstupné Zdarma.

Přehled programů ZŠ II.



Základní  škola  II. stupeň

Vzdělávací oblast: Člověk a příroda 
cíl programu: porozumět termínu „udržitelný rozvoj“. Na vlastní kůži poznat nut-
nost spolupráce při řešení globálních problémů.

Simulační hra Fish banks nás prostřednictvím rybolovu zavede k aktuálnímu tématu 
udržitelného rozvoje lidské společnosti a s ním souvisejícího udržitelného využívání 
přírodních zdrojů. Zamyslíme se nad významem spolupráce pro naši budoucnost  
a nad tím, zda a jak se světové problémy dotýkají nás samotných.

fish banks II.

uvnitř

3,5 hod.

80 Kč

X - III

blokové programy

7. - 9. třída



Základní  škola  II. stupeň

Vzdělávací oblast: Člověk a příroda 
cíl programu: seznámit se s vybranými druhy našich ptáků, jejich způsobem života, 
významem a možnostmi ochrany. 

Naučíme se rozeznávat běžné druhy ptáků, zamyslíme se nad jejich významem pro 
přírodu a zaposloucháme se do jejich zpěvu. Vybaveni dalekohledy se vydáme do pří-
rody pozorovat ptačí obyvatele naší krajiny. Řekneme si, co je ohrožuje a co můžeme 
udělat pro jejich ochranu. Čeká nás i netradiční ptačí kvíz.

Letem ornitologickým světem II.

uvnitř i venku

3 hod.

70 Kč

blokové programy

X - III

1. - 8. 12. 2023

15. - 19. 1. 2024



Základní  škola  II. stupeň

Vzdělávací oblast: Člověk a společnost, Člověk a jeho svět
cíl programu: přiblížit si každodenní život našich prapředků a naučit se základním 
dovednostem pro přežití. 

Vypravíme se do přírody, abychom zjistili, jak se žilo v době ledové. Dozvíme se 
mnohé zajímavosti o prehistorických zvířatech a lidech. Budeme různými metodami 
rozdělávat oheň, zahrajeme si tematické hry a na závěr nás čeká lukostřelba.

Lovci mamutů II.

venku

2,5 hod.

70 Kč

blokové programy

V - VI

6. třída

vždy pouze v pondělí



Základní  škola  II. stupeň

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět, Člověk a svět práce
cíl programu: rozvíjení vztahu k přírodním materiálům a hospodářským zvířatům. 
Příklad cesty výrobku „od počátku do konce“.

Na tomto tvořivém programu se dozvíme, proč lidé už celá staletí chovají ovce, co ob-
náší jejich chov a čím vším jsou pro nás užitečné. Dále si ukážeme nejrůznější vlněné 
výrobky a vyzkoušíme si ruční zpracování vlny. Nakonec si z vlny uplstíme originální 
vlněný dárek.

ovčí rouno II.

uvnitř i venku

3 hod.

80 Kč

blokové programy

X - III

6. - 7. třída

8. - 19. 1. 2024



Základní  škola  II. stupeň

Vzdělávací oblast: Člověk a příroda 
cíl programu: porozumět pojmu pobytová znamení. Naučit se hledat a číst poby-
tová znamení lesních zvířat.

Budeme společně poznávat živočichy, se kterými se běžně ani nepotkáme. Někdy je 
ale slyšíme nebo jejich přítomnost poznáme podle řady jiných pobytových znamení. 
Venku si vyzkoušíme, jak pozorní stopaři jsme.  

Po stopách lesní zvěře II.

uvnitř i venku

3 hod.

70 Kč

blokové programy

X - III

11. - 15. 12. 2023

22. - 26. 1. 2024



Základní  škola  II. stupeň

Vzdělávací oblast: Člověk a společnost
cíl programu: uvědomit si, jak naším nakupováním mohou být ovlivněny životy lidí 
i životní prostředí na druhém konci světa. Podnítit šetrnější a odpovědnější spotřební 
chování. 

Nakupování je pro nás každodenní činností. V našem programu na něj pohlédne-
me pod jiným úhlem, než který známe z reklam. Seznámíme se s pojmy globalizace  
a nadnárodní společnosti a poodhalíme mnohá tajemství, která se v těchto tématech 
skrývají. Zjistíme, jakou roli v globální nákupní „hře“ hrajeme my, spotřebitelé, a jaké 
máme možnosti volby.

Supermarket Global II.

uvnitř

3 hod.

80 Kč

8. - 9. třída

blokové programy

X - III



Základní  škola  II. stupeň

Vzdělávací oblast: Člověk a příroda 
cíl programu: seznámit se s drobnými obyvateli našich vod, prakticky si vyzkoušet 
některé živočichy nalovit, pozorovat a určit pomocí jednoduchých obrázkových atlasů 
a klíčů.

Žáci se seznámí s drobnými vodními živočichy, kteří žijí v blízkých vodních ekosys-
témech. S pomocí sítěk budou lovit plovatky, znakoplavky, splešťule, larvy vážek, 
chrostíků a dalšího hmyzu. Nalovené živočichy budou určovat pomocí klíčů, pozoro-
vat pod binokulárními lupami a dozví se mnoho zajímavostí z jejich života.
Vhodné obutí k vodě (holínky).

Vodní breberky II.

uvnitř i venku

3 hod.

80 Kč

blokové programy

27. - 31. 5 . 2024

10. - 14. 6. 2024



Základní  škola  II. stupeň

Vzdělávací oblast: Člověk a příroda 
cíl programu: seznámit se s přírodou národní přírodní rezervace, poznat vlivy člo-
věka na lesní ekosystémy, pochopit význam územní ochrany.

Společně se vydáme do NPR Jizerskohorské bučiny, kde mezi majestátnými stromy 
a bizarními skalními útvary prověříme náš orientační smysl a schopnost spolupráce. 
Plněním úkolů se postupně dozvíme mnoho zajímavého o lesních ekosystémech, 
jejich významu a potřebě jejich ochrany. Na závěr zdoláme nejvyšší vrchol v okolí 
– Oldřichovský Špičák.

oldřichovské háje a skály II.

venku

5 hod.

130 Kč

jednodenní programy

X



Základní  škola  II. stupeň
Pobytové programy

Komu je pobyt určen:  žákům 6. – 9. tříd ZŠ a odpovídajících ročníků víceletých 
gymnázií.
cíl pobytu: zorientovat se v tématu klimatická změna v souvislostech. Propojování 
znalostí o světě, globálních problémech a naším životem. Seznámit se s možnostmi, 
jak můžeme sami přispět k řešení environmentálních problémů. Příprava společného 
plánu projektu, který přispěje k reálné pozitivní změně v našem okolí.              

Klimatická změna - slyšíme to všude kolem nás, pojďme tento pojem pochopit v šir-
ších souvislostech a to, jak se dotýká našich životů. Zamyslíme se, jaké problémy vidí-
me ve svém nejbližším okolí. Budeme hledat řešení, která můžeme my sami aplikovat, 
přičemž zjistíme, že jedním ze základních nástrojů je vždy spolupráce, informovanost
a vlastní iniciativa. I malé projekty mohou pomoci velkému dílu.

Planeto, dáme to! II.

X - III

PLANETO, 

DÁME TO!
PLANETO, 

DÁME TO!

novinka



Základní  škola  II. stupeň
Pobytové programy

dopoledne odpoledne večer

Pondělí

jaK „ZKroTIT“ UHLíK 
Klimatická změna  
– Co to vlastně je?  
A proč je to tak velký problém 
pro život na zemi? 
Simulační hra – Koloběh uhlíku

PoČaSí na HoUPaČcE 
Jak si může krajina  
a město poradit  
se suchem a povodněmi.

VIdEa na Téma

Úterý 

KLIma SVaČIna 
Jak intenzita hospodaření  
a plýtvání jídlem souvisí  
s klimatickou změnou.

najdEmE ŘEŠEní 
Společně vytvoříme plán 
na projekt, který přispěje 
k reálné pozitivní změně  
v našem okolí.

Varianta 2 - denní

Pobyt je dvou denní, začíná 1.den dopoledním programem v 9:00 hodin
a končí 2.den odpoledním programem v 16:00 hodin.

Tento 2 denní pobyt je vhodný pro školy z blízkého okolí, které mají dobrou 
dopravní dostupnost.



Základní  škola  II. stupeň
Pobytové programy

dopoledne odpoledne večer

Pondělí

jaK „ZKroTIT“ UHLíK 
Klimatická změna – Co to 
vlastně je? A proč je to tak 
velký problém pro život 
na zemi? Simulační hra – 
Koloběh uhlíku

VIdEa na Téma

Úterý 

KLIma SVaČIna 
Jak intenzita hospodaření  
a plýtvání jídlem souvisí  
s klimatickou změnou.

PoČaSí na HoUPaČcE 
Jak si může krajina  
a město poradit  
se suchem a povodněmi.

* ProSTor na VLaSTní 
VoLnoČaSoVé aKTIVITy 

Středa

najdEmE ŘEŠEní 
Společně vytvoříme plán na 
projekt, který přispěje k reálné 
pozitivní změně  
v našem okolí.

* prostor na vlastní volnočasové aktivity: táborák, společenské hry, výtvarný či hudební 
program, pouštění filmů, disco, večerní procházka, stezka odvahy…

Varianta 3 - denní

Pobyt je tří denní, začíná 1.den odpoledním programem ve 13:00 hodin
 a končí 3.den dopoledním programem ve 12:00 hodin.

Tento 3 denní pobyt je vhodný pro školy z dalekého okolí, které mají horší 
dopravní dostupnost.



Základní  škola  II. stupeň
Pobytové programy

* prostor na vlastní volnočasové aktivity: táborák, společenské hry, výtvarný či hudební 
program, pouštění filmů, disco, večerní procházka, stezka odvahy…

Varianta 5 - denní

dopoledne odpoledne večer

Pondělí

jaK „ZKroTIT“ UHLíK 
Klimatická změna  
– Co to vlastně je?  
A proč je to tak velký problém 
pro život na zemi? 
Simulační hra  
– Koloběh uhlíku

VIdEa na Téma

Úterý 

SUPErmarKET 
GLobaL 
Důsledky globalizace  
v našem nákupním košíku.

KLIma SVaČIna 
Jak intenzita hospodaření  
a plýtvání jídlem souvisí  
s klimatickou změnou.

* ProSTor na VLaSTní 
VoLnoČaSoVé aKTIVITy 

Středa 

TErénní EXKUrZE 
Celodenní výlet do Jizerských hor, zaměřený na lokální 
problémy souvisejícími s klimatickými změnami  
(sucho – kůrovec, zadržování vody v krajině).

* ProSTor na VLaSTní 
VoLnoČaSoVé aKTIVITy 

Čtvrtek

PoČaSí na HoUPaČcE 
Jak si může krajina  
a město poradit se 
suchem a povodněmi.

najdEmE ŘEŠEní 
Společně vytvoříme plán  
na projekt, který přispěje  
k reálné pozitivní změně  
v našem okolí.

VIdEa na Téma 

Pátek 

a co bUdE dáL…
Společné představení 
akčního plánu zvoleného 
třídního projektu.



Základní  škola  II. stupeň

Komu je pobyt určen: žákům 6. třídy ZŠ.  
cíl pobytu: prohloubení přírodovědných znalostí.  Vzájemné vztahy a spolupráce. 
Řešení krizových situací. 

Vyrazíme na pohodovou, klidnou dovolenou u moře, ale něco se zvrtne... Ocitneme 
se v kůži trosečníků v divoké horské přírodě. Mezi naše úkoly bude patřit vyzkoušet 
si první pomoc, pochopit důležitost spolupráce, osvojit si zálesácké dovednosti, pro-
hloubit znalosti o naší přírodě a především - dožít se záchrany. 

Trosečníci II.

IX - X a IV - VI

Pobytové programy



Základní  škola  II. stupeň

  dopoledne odpoledne večer

Pondělí

VyHLídKoVý LET 
Seznámení  
s místem pobytu 
a ztroskotání letadla, 
zdravověda.

ŠIfroVání 
Děti rozluští vzkaz  
důležitý pro přežití 
(předpřipravený program  
s manuálem a pomůckami 
- bez lektora).

Úterý 

orIEnTacE V TErénU 
Určování světových stran, 
práce s mapou a buzolou,  
co je to  „KPZ“. Lukostřelba.

jaK PŘEžíT noc 
Uzlování, stavba přístřešku.

* ProSTor na VLaSTní 
VoLnoČaSoVé aKTIVITy 

Středa VoLání o Pomoc (cELodEnní VýLET) 
Odeslání signálu SOS a kontakt se záchranáři. 

jIZErKy VŠEmI SmySLy
Interaktivní Expozice 
(předpřipravený program  
s manuálem a pomůckami  
- bez lektora). 

Čtvrtek

SToLoVání V PŘírodĚ 
Jedlé a nejedlé rosliny.
Rozdělávání ohně,  
vaření v kotlíku.

ZácHranáŘŮV PoKLad 
Nalezení záchranáře,  
nízké lanové překážky  
a poznávání přírody  
všemi smysly.

* ProSTor na VLaSTní 
VoLnoČaSoVé aKTIVITy 

Pátek ŠťaSTnĚ ZacHránĚnI 
Rozloučení a návrat domů.

* prostor na vlastní volnočasové aktivity: táborák, společenské hry, výtvarný či hudební 
program, pouštění filmů, disco, večerní procházka, stezka odvahy…

Vzdělávací pobyty kratší než 5 dní lze individuálně sestavit z naší nabídky bloko-
vých a jednodenních programů.

Pobytové programy



Základní  škola  II. stupeň
Pobytové programy

Komu je pobyt určen: žákům 7. - 9. třídy ZŠ a odpovídajících ročníků víceletých 
gymnázií.

cíl pobytu: hravou formou a netradičními zážitky prohloubit vzájemné vztahy  
a přírodovědné znalosti. 

Staneme se skupinou bojující o holý život. Naším úkolem bude uniknout před povod-
ní a útočištěm se nám stane úbočí Jizerských hor. Pro přežití bude zapotřebí osvojit 
si zálesácké dovednosti, první pomoc, prohloubit znalosti o přírodě a naučit se efek-
tivně spolupracovat. Seznámíme se i s příčinami a následky klimatické změny a jak  
můžeme klimatickou změnu ovlivnit.

Útěk do hor II.

celoročně



Základní  škola  II. stupeň
Pobytové programy

* prostor na vlastní volnočasové aktivity: táborák, společenské hry, výtvarný či hudební 
program, pouštění filmů, disco, večerní procházka, stezka odvahy…

Vzdělávací pobyty kratší než 5 dní lze individuálně sestavit z naší nabídky bloko-
vých a jednodenních programů.

  dopoledne odpoledne večer

Pondělí

SEZnámEní      
Vzájemné seznamování, 
poznávání místa pobytu, 
úvod do tématu,aktivity 
pro stmelení kolektivu.

* ProSTor na VLaSTní 
VoLnoČaSoVé aKTIVITy

Úterý 

ÚTĚK do Hor  
Celodenní výlet do Jizerských hor, zaměřený na lokální 
problémy souvisejícími s klimatickými změnami  
(sucho – kůrovec, zadržování vody v krajině).   
Orientace v terénu a práce s mapou.

ŠIfroVání 
pro ty, co jsou zvědaví 
i zvídaví (předpřipravený 
program  bez lektora)

Středa

SHánĚní SUroVIn
Víme, co jíme a jak s naší 
stravou souvisí klimatická 
krize? Aktivity spojené 
se získáním surovin pro 
odpolední vaření.

HLad  
jE nEjLEPŠí KUcHaŘ
Uhlíkově neutrální večeře. 
Jedlé rostliny, lokální 
potraviny, rozdělávání 
ohně a vaření v přírodě.

PŘíPraVa ČTVrTEČnícH 
VySToUPEní
Samostatná týmová práce
(bez lektora).

Čtvrtek

STraSTIPLná cESTa Z Hor 
I cestou z hor bude potřeba 
prokázat odvahu a překonat 
sama sebe (a nízké lanové 
překážky). Jaká opatření pro 
zlepšení klimatu jsou možná  
a co pro to mohu udělat já sám. 

dIVadLo– žIVé obraZy 
Dramatické ztvárnění 
toho, co jsme prožili,  
s návrhy adaptačních  
a mitigačních opatření.

* ProSTor na VLaSTní 
VoLnoČaSoVé aKTIVITy 

Pátek 
ŠťaSTnĚ ZacHránĚnI 
Zpětná vazba, reflexe, 
rozloučení a návrat domů.



Střední  škola

     nabídka           programů

STŘEDNÍ  ŠKOLA

2023/ 2024



Střední  škola
Přehled programů SŠ

program kde čas cena období  
VIP termín poznámka

bLoKoVý

Fish Banks III. uvnitř 3,5 hod. 80 Kč X - III

Supermarket Global III. uvnitř 3,5 hod. 80 Kč X - III

jEdnodEnní

Oldřichovské háje a skály III. venku 5 hod. 130 Kč X

PobyToVý

Planeto, dáme to! III. (3 varianty) X - III novinka

Útěk do hor III. celoročně

Vystvětlivky
VIP termín - termíny programu s připraveným zázemím - učebny a pomůcky 

Po absolvování programu v oldřichově v Hájích můžete s dětmi ještě navštívit naší přírodovědnou expozici  
s 50% slevou na vstupném. cena za dítě je 20 Kč. Pedagogický doprovod má vstupné Zdarma.



Střední  škola

Vzdělávací oblast: Člověk a příroda 
cíl programu: porozumět termínu „udržitelný rozvoj“. Uvědomit si, že i jedinec má 
významný vliv na společnost a životní prostředí.

Simulační hra nás prostřednictvím rybolovu zavede k aktuálnímu tématu udržitelné-
ho rozvoje lidské společnosti a s ním souvisejícího udržitelného využívání přírodních 
zdrojů. Zamyslíme se nad významem spolupráce pro naši budoucnost a nad tím, zda 
a jak se světové problémy dotýkají nás samotných.

fish banks III.

uvnitř

3,5 hod.

80 Kč

blokové programy

X - III



Střední  škola

Vzdělávací oblast: Člověk a společnost 
cíl programu: uvědomit si, jak naším nakupováním mohou být ovlivněny životy lidí  
i životní prostředí na druhém konci světa.

Nakupování je pro nás téměř každodenní činností. V našem programu na něj však 
pohlédneme pod jiným úhlem, než který známe z reklam. Seznámíme se s pojmy 
globalizace a nadnárodní společnosti a poodhalíme mnohá tajemství, která se  
v těchto tématech skrývají. Zjistíme, jakou roli v globální nákupní „hře“ hrajeme my, 
spotřebitelé, a jaké máme možnosti volby.

Supermarket Global III.

uvnitř

3,5 hod.

80 Kč

blokové programy

X - III



Střední  škola

Vzdělávací oblast: Člověk a příroda 
cíl programu: seznámit se s přírodou národní přírodní rezervace, poznat vlivy člo-
věka na lesní ekosystémy, pochopit význam územní ochrany.

Společně se vydáme do NPR Jizerskohorské bučiny, kde mezi majestátnými stromy 
a bizarními skalními útvary prověříme náš orientační smysl a schopnost spolupráce. 
Plněním úkolů se postupně dozvíme mnoho zajímavého o lesních ekosystémech, 
jejich významu a potřebě jejich ochrany. Na závěr zdoláme nejvyšší vrchol v okolí 
– Oldřichovský Špičák.

oldřichovské háje a skály III.

venku

5 hod.

130 Kč

jednodenní programy

X



Střední  škola
Pobytové programy

Komu je pobyt určen:  studentům SŠ a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií.

cíl pobytu: zorientovat se v tématu klimatická změna v souvislostech. Propojování 
znalostí o světě, globálních problémech a naším životem. Seznámit se s možnostmi, 
jak můžeme sami přispět k řešení environmentálních problémů. Příprava společného 
plánu projektu, který přispěje k reálné pozitivní změně v našem okolí.              

Klimatická změna - slyšíme to všude kolem nás, pojďme tento pojem pochopit v šir-
ších souvislostech a to, jak se dotýká našich životů. Zamyslíme se, jaké problémy vidí-
me ve svém nejbližším okolí. Budeme hledat řešení, která můžeme my sami aplikovat, 
přičemž zjistíme, že jedním ze základních nástrojů je vždy spolupráce, informovanost
a vlastní iniciativa. I malé projekty mohou pomoci velkému dílu.

Planeto, dáme to! III.

X - III

PLANETO, 

DÁME TO!
PLANETO, 

DÁME TO!

novinka



Střední  škola
Pobytové programy

dopoledne odpoledne večer

Pondělí

jaK „ZKroTIT“ UHLíK 
Klimatická změna  
– Co to vlastně je?  
A proč je to tak velký problém 
pro život na zemi? 
Simulační hra – Koloběh uhlíku

PoČaSí na HoUPaČcE 
Jak si může krajina  
a město poradit  
se suchem a povodněmi.

VIdEa na Téma

Úterý 

KLIma SVaČIna 
Jak intenzita hospodaření  
a plýtvání jídlem souvisí  
s klimatickou změnou.

najdEmE ŘEŠEní 
Společně vytvoříme plán 
na projekt, který přispěje 
k reálné pozitivní změně  
v našem okolí.

Varianta 2 - denní

Pobyt je dvou denní, začíná 1.den dopoledním programem v 9:00 hodin
a končí 2.den odpoledním programem v 16:00 hodin.

Tento 2 denní pobyt je vhodný pro školy z blízkého okolí, které mají dobrou 
dopravní dostupnost.



Střední  škola
Pobytové programy

dopoledne odpoledne večer

Pondělí

jaK „ZKroTIT“ UHLíK 
Klimatická změna – Co to 
vlastně je? A proč je to tak 
velký problém pro život 
na zemi? Simulační hra – 
Koloběh uhlíku

VIdEa na Téma

Úterý 

KLIma SVaČIna 
Jak intenzita hospodaření  
a plýtvání jídlem souvisí  
s klimatickou změnou.

PoČaSí na HoUPaČcE 
Jak si může krajina  
a město poradit  
se suchem a povodněmi.

* ProSTor na VLaSTní 
VoLnoČaSoVé aKTIVITy 

Středa

najdEmE ŘEŠEní 
Společně vytvoříme plán na 
projekt, který přispěje k reálné 
pozitivní změně  
v našem okolí.

* prostor na vlastní volnočasové aktivity: táborák, společenské hry, výtvarný či hudební 
program, pouštění filmů, disco, večerní procházka, stezka odvahy…

Varianta 3 - denní

Pobyt je tří denní, začíná 1.den odpoledním programem ve 13:00 hodin
 a končí 3.den dopoledním programem ve 12:00 hodin.

Tento 3 denní pobyt je vhodný pro školy z dalekého okolí, které mají horší 
dopravní dostupnost.



Střední  škola
Pobytové programy

dopoledne odpoledne večer

Pondělí

jaK „ZKroTIT“ UHLíK 
Klimatická změna  
– Co to vlastně je?  
A proč je to tak velký problém 
pro život na zemi? 
Simulační hra  
– Koloběh uhlíku

VIdEa na Téma

Úterý 

SUPErmarKET 
GLobaL 
Důsledky globalizace  
v našem nákupním košíku.

KLIma SVaČIna 
Jak intenzita hospodaření  
a plýtvání jídlem souvisí  
s klimatickou změnou.

* ProSTor na VLaSTní 
VoLnoČaSoVé aKTIVITy 

Středa 

TErénní EXKUrZE 
Celodenní výlet do Jizerských hor, zaměřený na lokální 
problémy souvisejícími s klimatickými změnami  
(sucho – kůrovec, zadržování vody v krajině).

* ProSTor na VLaSTní 
VoLnoČaSoVé aKTIVITy 

Čtvrtek

PoČaSí na HoUPaČcE 
Jak si může krajina  
a město poradit se 
suchem a povodněmi.

najdEmE ŘEŠEní 
Společně vytvoříme plán  
na projekt, který přispěje  
k reálné pozitivní změně  
v našem okolí.

VIdEa na Téma 

Pátek 

a co bUdE dáL…
Společné představení 
akčního plánu zvoleného 
třídního projektu.

* prostor na vlastní volnočasové aktivity: táborák, společenské hry, výtvarný či hudební 
program, pouštění filmů, disco, večerní procházka, stezka odvahy…

Varianta 5 - denní



Střední  škola
Pobytové programy

Komu je pobyt určen: studentům SŠ 1.ročníku nebo dle domluvy, 
jedná se převážně o harmonizační pobyt.

cíl pobytu: hravou formou a netradičními zážitky prohloubit vzájemné vztahy  
a přírodovědné znalosti. 

Staneme se skupinou bojující o holý život. Naším úkolem bude uniknout před povod-
ní a útočištěm se nám stane úbočí Jizerských hor. Pro přežití bude zapotřebí osvojit 
si zálesácké dovednosti, první pomoc, prohloubit znalosti o přírodě a naučit se efek-
tivně spolupracovat. Seznámíme se i s příčinami a následky klimatické změny a jak  
můžeme klimatickou změnu ovlivnit.

Útěk do hor III.

celoročně



Střední  škola
Pobytové programy

* prostor na vlastní volnočasové aktivity: táborák, společenské hry, výtvarný či hudební 
program, pouštění filmů, disco, večerní procházka, stezka odvahy…

Vzdělávací pobyty kratší než 5 dní lze individuálně sestavit z naší nabídky bloko-
vých a jednodenních programů.

  dopoledne odpoledne večer

Pondělí

SEZnámEní      
Vzájemné seznamování, 
poznávání místa pobytu, 
úvod do tématu,aktivity 
pro stmelení kolektivu.

* ProSTor na VLaSTní 
VoLnoČaSoVé aKTIVITy

Úterý 

ÚTĚK do Hor  
Celodenní výlet do Jizerských hor, zaměřený na lokální 
problémy souvisejícími s klimatickými změnami  
(sucho – kůrovec, zadržování vody v krajině).   
Orientace v terénu a práce s mapou.

ŠIfroVání 
pro ty, co jsou zvědaví 
i zvídaví (předpřipravený 
program  bez lektora)

Středa

SHánĚní SUroVIn
Víme, co jíme a jak s naší 
stravou souvisí klimatická 
krize? Aktivity spojené 
se získáním surovin pro 
odpolední vaření.

HLad  
jE nEjLEPŠí KUcHaŘ
Uhlíkově neutrální večeře. 
Jedlé rostliny, lokální 
potraviny, rozdělávání 
ohně a vaření v přírodě.

PŘíPraVa ČTVrTEČnícH 
VySToUPEní
Samostatná týmová práce
(bez lektora).

Čtvrtek

STraSTIPLná cESTa Z Hor 
I cestou z hor bude potřeba 
prokázat odvahu a překonat 
sama sebe (a nízké lanové 
překážky). Jaká opatření pro 
zlepšení klimatu jsou možná  
a co pro to mohu udělat já sám. 

dIVadLo– žIVé obraZy 
Dramatické ztvárnění 
toho, co jsme prožili,  
s návrhy adaptačních  
a mitigačních opatření.

* ProSTor na VLaSTní 
VoLnoČaSoVé aKTIVITy 

Pátek 
ŠťaSTnĚ ZacHránĚnI 
Zpětná vazba, reflexe, 
rozloučení a návrat domů.



Učitelé a veřejnost
blokové programy

     nabídka           programů

UČITELÉ  
A VEŘEJNOST

2023/ 2024



Učitelé a veřejnost

program kde čas cena období  
VIP termín poznámka

bLoKoVý

Odpoledne s hrnčířem IV. uvnitř 3 hod. 2200 Kč X - III pro skupinu

Vystvětlivky
VIP termín - termíny programu s připraveným zázemím - učebny a pomůcky 

Program pro učitele a veřejnost



Učitelé a veřejnost

cíl programu: seznámit účastníky s tradičním řemeslem. Nechat účastníky vyzkou-
šet si práci na hrnčířském kruhu.

Do vaší školní keramické dílny přijede náš hrnčíř a keramik. Účastníky seznámí s tech-
nologickým postupem točení z volné ruky na hrnčířském kruhu a uchacením užitkové 
keramiky. Podmínkou programu je školní dílna, hrnčířský kruh a materiál (keramická 
hlína). Lektor vytočí každému účastníkovi jeden polotovar na hrnek, který si budou 
moci účastníci sami dotvořit.

odpoledne s hrnčířem IV.

uvnitř

3 hod.

2200 Kč

X - III

blokové programy

pro skupinu



w w w.strevlik.cz

w w w.facebook.com/strevlik

Síť středisek ekologické výchovy Pavučina, z. s. je celostátní síť organizací 
specializovaných na ekologickou výchovu, vzdělávání a osvětu. Pro členská střediska 
je Pavučina organizací hájící jejich společné zájmy vůči orgánům veřejné správy, 
informující o vývoji a změnách v oblasti ekologické výchovy a zajišťující také 
společnou propagaci  a finanční podporu. Středisko ekologické výchovy Libereckého 
kraje, příspěvková organizace je členem Pavučiny.


